



## تاکید رهبر انقلاب بر ایجاد نشدن اختلال در کشور

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیشب در دیدار جمعی از خانواده‌های سپاهیان پاسدار که به مناسبت شب میلاد امام رضا(ع) برگزار شد، با ابراز تأثر از حادثه نگران کننده عصر امروز برای رئیس جمهور محترم و همراهان ایشان گفتند: امیدواریم خداوند متعال رئیس جمهور محترم و مقتن و همراهان ایشان را به آغوش ملت برگرداند. همه برای سلامت این جمع خدمت گزار دعا کنند. ملت ایران نگران و دلواپس نباشند...

صفحه ۲



دوشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ • ۱۱ ذی القعدة ۱۴۴۵  
شماره ۲۹۹ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان  
Mon - 20 May 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily@دیال کنید

## پیشگامی ایران در تولید گاز پارس جنوبی

مدیرعامل شرکت نفت گفت: در دولت سیزدهم در بخش گاز موفق شدیم ۷۰ میلیون متر مکعب در روز به ظرفیت تولید گاز کشور اضافه کنیم و امروز از کشور همسایه در تولید گاز از میدان پارس جنوبی جلوتر هستیم. هم‌اکنون رشد اقتصادی گروه نفت و گاز بیش از ۲۲ درصد است. به گزارش ایسنا، محسن خجسته‌مهر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در دومین روز از مراسم اختتامیه «جام رسانه امید» اظهار کرد: اقتصاد ...

صفحه ۷



### سرمقاله

#### آثار نرخ حقیقی مثبت در اقتصاد

مرتمنی عزتی  
اقتصاددان



اگرچه مثبت شدن نرخ بهره حقیقی اتفاق خوبی است اما ناکارایی‌های اقتصاد ایران سبب آسیب دیدن تولید و رونق سفته‌بازی می‌شود. اگر نرخ بهره حقیقی به طور محسوسی مثبت باشد، سپرده‌های بانکی افزایش پیدا می‌کند. در نتیجه احتمالاً وضعیت بانک‌ها بهتر می‌شود. زیرا بانک‌ها از مصرف منابع خود یا پرداخت ...  
ادامه در صفحه ۳

### یادداشت

#### ماحصل سفر بلینکن به کی‌یف چه بود

مهدی مطهرتیا  
کارشناس مسائل بین‌الملل



اخیراً آنتونی بلینکن در سفر به اوکراین و در دیدار با مقامات این کشور اعلام کرده واشنگتن دو میلیارد دلار کمک به کی‌یف ارسال خواهد کرد که به نوعی ابعاد زیادی را درون خود جای داده است و باید آن را ضربه زدن به حیثیت روسیه معنا کرد. توجه داشته باشید که روسیه و شخص پوتین ...  
ادامه در صفحه ۳

### «تجارت» از دلایل افت سنگین بازار سرمایه در روز گذشته گزارش می‌دهد

# تکرار روزهای تلخ برای بورس

پانزدهمین جلسه هیئت مدیره شورای عالی بورس  
شیر و ماهی اقتصادی برای  
دست‌های ملت ایران برای  
نجات رئیس جمهور و همسرانش



۲

### «تجارت» گزارش می‌دهد؛

## ماشین‌آلات فرسوده معادن را به خواب برد

۵

## کاهش تورم تولیدکننده صنعت و معدن در فروردین ماه

گروه اقتصاد کلان: براساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده در دو بخش صنعت و معدن در فروردین ماه سال جاری، کاهش تورم نقطه به نقطه و سالانه داشته است. به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده در بخش صنعت افزایش تورم ماهانه، کاهش تورم نقطه به نقطه و کاهش تورم سالانه در فروردین ماه سال جاری را تجربه کرده و همچنین در بخش معدن شاخص قیمت تولیدکننده، کاهش تورم در هر سه بخش ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه را تجربه کرده است. براساس این گزارش، در فروردین ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت ...  
صفحه ۳

### پیشنهاد سردبیر

افزایش تظاهرات و دودستگی‌ها در رژیم صهیونیستی:

## تشدید بحران داخلی در تل‌آویو



۷

### فرار «مگس»؛ میخی بر تابوت پارلمان اروپا؟



شدن یک مامور پلیس در جریان شورش‌های مرگبار کالدونیای جدید در جنوب غربی اقیانوس آرام که از قلمروهای فرانس‌زمینی فرانسه هستند، ارتباط داده و می‌نویسد: کمتر از یک ماه مانده به انتخابات پارلمان اروپا، زمان متوقف شده ... و در کمتر از ۲ روز، فرانسه بار دیگر در بحران امنیتی فرو رفته است. رویدادهای غم‌انگیزی که مسائل امنیتی را به خط مقدم رای اروپا سوق می‌دهد، همانطور که در آخرین نظرسنجی اودو کسا-کیون (Odoxa-Backbone) برای این روزنامه فاش شد. براساس این گزارش و نظرسنجی مورد اشاره، امنیت به جایگاه سوم در میان موضوعاتی ارتقاء یافته است که بر رای فرانسوی‌ها (۳۵ درصد) تأثیر می‌گذارد؛ رقیبی که افزایش ۹ درصدی را از سپتامبر ۲۰۲۳ (شهریور مهر ۱۴۰۲) تاکنون نشان می‌دهد و همگامی آمارهای این حوزه با بیست‌ساله نامزدهای همچون جردن باردل از حزب راست افراطی «مجمع ملی» را در نتایج نظرسنجی‌های اخیر به شکلی شفاف و هماهنگی توضیح می‌دهد. شرایطی که می‌توان آن را برگ برنده‌ای برای نامزدها و گزینه‌های انتخاباتی احزاب راست افراطی تعبیر کرد؛ چهره‌های ناسیونالیستی که به دنبال ارتباط دادن نگرانی‌های اجتماعی و اقتصادی، آشوب‌ها، ناآرامی‌ها و حتی اعتراض‌های مدنی به موضوع مهاجرت هستند تا از این طریق دامنه حضور پناهجویان و مهاجران به خاک قره سبز را با اسم رمز ملی گرای و با پرچمداری پوپولیست‌های افراطی همچون مارین لو پین، جردن باردل و آریک زومور در فرانسه و جورجیا ملونی و ماتئو سالوینی در ایتالیا تنگ‌تر کنند. موضوعی که روزنامه گاردین نیز هفته گذشته با اشاره تحلیلی به آن اشاره و یادآوری کرد که احزاب راست افراطی در صورت پیروزی در انتخابات پارلمان اروپا می‌توانند به تقویت احزاب ملی‌گرا در این قاره کمک کنند و کاهش اکثریت احزاب میانه‌رو و چپ‌ها، می‌تواند پیامدهایی به دنبال داشته باشد. براساس این گزارش، احزاب راست افراطی و محافظه‌کار تندرو ممکن است در ۹ کشور اتحادیه اروپا از جمله اتریش، فرانسه و هلند بیشترین کرسی را بدست آورند و در کشورهای دیگر مانند آلمان، اسپانیا، پرتغال و سوئد دوم یا سوم شوند.

گسترش سایه ناامنی در فرانسه با وجود برقراری بالاترین سطح امنیتی در این کشور، پربش‌هادر مورد اولویت‌های فرانسویان و دیگر شهروندان قاره سبز را برای شرکت در انتخابات پیش‌روی پارلمان اروپا به سرفصل تحلیل‌ها و نظرسنجی‌ها تبدیل کرده و زنگ خطر پیروزی احزاب راست افراطی که خود را مخالفان سرسخت این اتحادیه هستند را بلندتر از همیشه برای سیاستمداران اروپایی به صدا درآورده است. در پس‌فضای رسانه‌ای پُر زرق و برق که دولت و رسانه‌های فرانسه از تکرار شرایط مطلوب اقتصادی این کشور به عنوان بهترین کشور اروپایی سال‌های اخیر برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی ترسیم می‌کنند و یا جزئیات و حواشی که از اخبار ورزشی مرتبط با بازی‌های المپیک پاریس به‌صورتی می‌کنند، روح حاکم بر گزارش‌ها، از تأثیر منفی گسترش حس ناامنی بر نتایج انتخابات خردادماه پارلمان اروپا که کرسی‌های این نهاد را در استراسبورگ فرانسه تعیین می‌کند، خبر می‌دهد. ۱۱ بهمن ۱۴۰۲: «ژرال دارمن وزیر کشور فرانسه در راستای آنچه نگرانی از تهدیدات تروریستی در جریان بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس اعلام کرد، از کاهش حدود ۵۰ درصدی تعداد تماشاگرانی که می‌توانند افتتاحیه این رویداد را در کنار رودسن به‌نظاره‌نشینند، خبر داد». فروردین ۱۴۰۳: «کاخ الیزه در پی حمله تروریستی در نزدیکی مسکو و در آستانه المپیک پاریس، سطح هشدار تروریسم در فرانسه را به بالاترین سطح افزایش داد». همان روز: «مانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه از تلاش دأش برای انجام چندین عملیات تروریستی در خاک فرانسه در برده برداشت». فروردین ۱۴۰۳: «آلمان و فرانسه در تأمین امنیت جام قهرمانی فوتبال اروپا و بازی‌های المپیک پاریس با یکدیگر همکاری امنیتی و ضدتروریستی می‌کنند». ۲۵ فروردین ۱۴۰۳: «خولت فرانسه اعلام کرد که برای تأمین امنیت پاریس در جریان برگزاری بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۲۴ پاریس، از ۲ هزار نیروی پلیس خارجی در کنار ۴۵ هزار نفر از نیروهای پلیس خود استفاده می‌کند». اینها همگی از بگیر و بیند‌هایی حکایت دارند که به نظر می‌رسد برآیند آن‌ها نه تنها شرایط مطلوبی رقم زده، بلکه نتیجه عکس داده است. به عنوان نمونه، در ماه‌های گذشته می‌توان به چندین رویداد امنیتی فراتر از انتظار از جمله حملاتی که در مدارس فرانسه رخ داد و در اس‌همه، به حمله چند روز پیش چهار تنگ‌ساز مسلح به یک خودرو حامل زندانیان در انکوویل (Incarville) واقع در شمال فرانسه اشاره کرد. واقعه اخیر که به کشته شدن سه پلیس، زخمی شدن چند زندانم و فرار محمد امرا (Mohamed Amra) اسارق و قاچاقچی سابقه‌دار، ۳۰ ساله با نام مستعار مگس (La Mouche) منجر شد، فرانسویان و به دنبال آن شهروندان قاره سبز را بیش از پیش به فکر تغییر مداخلات سیاسی در این قاره انداخته است؛ و چه‌ا‌همی نزدیک‌تر از انتخابات پیش‌روی پارلمان اروپا که برآیند آن دامن کمسیون اروپا را نیز خواهد گرفت.

### عمومی در واکنش به گزارش سالیانه آژانس بین‌المللی انرژی: موضوعات باقی‌مانده بین ایران و آژانس درباره ۲ مکان قابل حل و فصل است

را نشان داده که از انرژی هسته‌ای استفاده صلح‌آمیز می‌کند، این معاهده با امضای یک توافق‌نامه بین ایران و آژانس یعنی پادمان روند نظارت و بازرسی‌های آژانس از جمهوری اسلامی ایران را روشن می‌کند. وی اضافه کرد: از آنجایی که ما به ماهیت صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خودمان اطمینان داریم، نگرانی از روند ردیابی و بازرسی نداریم، اما در روند همکاری‌های گذشته ما یک اشکالی وجود داشت. ما بیشترین حجم بازرسی و نظارت از برنامه هسته‌مان را پذیرفتیم که این حجم از نظارت در مورد سایر کشورها رخ نمی‌دهد، انتظار داشتیم دبیرخانه آژانس گام‌های موثری برای اعلام ماهیت صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران بردارد اما متأسفانه در برخی مراحل با شیطنت بعضی از نهادهای امنیتی مخالف جمهوری اسلامی ایران از جمله مداخلات رژیم صهیونیستی سواالاتی درباره برنامه هسته‌ای ایران به وجود آمد. سخنگوی کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: درباره چهار مکان در ایران مسائلی مطرح شد که در این موضوع با دو روند مواجه شدیم؛ نکته اول این‌که ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران هیچ مشکلی با بازرسی نداریم اما حرف‌مان این است که باید بازرسی منتج به نتیجه شود، بازرسی برای بازرسی هدف ما نیست انتظار داریم اگر بازرسی صورت می‌گیرد نتایج به دست می‌آید، به صورت شفاف اعلام شود که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است. عمومی ادامه داد: صادر عین حال روند همکاری‌های خودمان را انجام دادیم اکنون مباحث باقی‌مانده بین ایران و آژانس به دو مکان تقلیل پیدا کرده که سابق بر این درباره چهار مکان بود. وی با اشاره به سفر اخیر گروسی به ایران تصریح کرد: در سفر اخیر گروسی به تهران یک بیانیه مشترک بین سازمان انرژی اتمی کشورمان و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امضاء شد که براساس آن طرفین درباره شیوه حل و فصل مسائل باقی‌مانده درباره دو مکان گفت‌وگو خواهند کرد.

### چه زمانی روابط عمومی‌ها از کار خود دلسرد می‌شوند؟



را کاهش دهد. وی عامل چهارم را انتقادهای ناعادلانه و عدم حمایت از سوی مدیران و همکاران عنوان کرد و گفت: انتقادهای غیرسازنده و عدم حمایت می‌تواند اعتماد به نفس کارکنان روابط عمومی را تحت تأثیر قرار دهد و احساس ناکامی و دلسردی را در آنها تقویت کند. صادق پور با طرح این سوال که چگونه می‌توان از دلسردی روابط عمومی‌ها جلوگیری کرد؟ در ادامه به ارائه چند راهکار موثر پرداخت و توضیح داد: ارزش‌گذاری و حمایت مدیران سازمان نسبت به روابط عمومی سبب ایجاد فرهنگ قدردانی و شناخت از زحمات روابط عمومی شده و می‌تواند انگیزه آنها را افزایش دهد. وی تأمین منابع را راهکار دیگری دانست و گفت: سازمان‌ها باید منابع لازم را برای اجرای برنامه‌های روابط عمومی فراهم کنند و این منابع شامل بودجه، نیروی انسانی و ابزارهای تکنولوژیکی مناسب است. مدیریت فشارهای کاری از جمله دیگر مواردی است که مدیر روابط عمومی سازمان‌ها باید در نظر بگیرند. کارکنان روابط عمومی احساس بی‌ارزشی و بی‌توجهی می‌کنند و این مسئله می‌تواند به تدریج انگیزه و اشتیاق آنها را کاهش دهد. وی عامل دوم را نبود منابع و ابزارهای کافی برای انجام وظایف دانست و تصریح کرد که روابط عمومی‌ها برای اجرای موفقیت‌آمیز برنامه‌ها فعالیت‌های خود به منابع مالی، انسانی و تکنولوژیکی نیاز دارند و عدم دسترسی به این منابع می‌تواند مانع بزرگی برای خلاقیت و کارایی آنها باشد و در نهایت منجر به دلسردی شود. صادق پور تأکید کرد که عامل سوم، فشارهای کاری و استرس‌های ناشی از وظایف سنگین و پیچیده است و روابط عمومی‌ها اغلب با حجم بالای کار و زمان‌های محدود مواجه هستند و این فشارهای کاری می‌تواند به فرسودگی شغلی منجر شود و انگیزه کارکنان